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ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΜΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ2 
 
Ο Σύλλογός μας είναι πλέον 
αντιπροσωπευτικός και για τους 
συναδέλφους Τ2 . 
Συνάδελφοι διανύουμε μια 
δύσκολη περίοδο γενικότερα 
και ειδικότερα ως εργαζόμενοι 
στον Όμιλο ΔΕΗ. 
Πιστεύουμε ότι με συσπείρωση 
και ενότητα, αλλά και 
αποφασιστικότητα και 
τεκμηρίωση δημιουργούμε τις 
προϋποθέσεις για καλύτερα 

αποτελέσματα.  
 

ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ ΤΟΜΕΑΡΧΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 

Από τις μέχρι σήμερα αναθέσεις 
Τομεαρχών στη ΔΟΛΥ προκύπτει ότι 
δεν αξιοποιήθηκαν συνάδελφοι ΔΟ1 
με ισχυρά τυπικά προσόντα και 
μεγάλη προϋπηρεσία τόσο εντός όσο 
και στον ιδιωτικό τομέα. Πρόκειται για 
συναδέλφους που έχουν συμβάλλει 
καθοριστικά στη λειτουργία της 
νεοσύστατης εταιρείας, διακρίνονται 
για τις επιδόσεις τους 
απολαμβάνοντας την εμπιστοσύνη της 
ιεραρχίας τους και την εκτίμηση των 
συναδέλφων.  
Αναμένουμε λοιπόν σε επόμενες 
αναθέσεις στάθμης Τομέα την 
αξιοποίησή τους γεγονός που θα 
συνιστά την αναγνώριση των 
προσπαθειών που έχουν καταβάλει 
και της συνεισφοράς τους στην 
επίτευξη των στόχων της εταιρείας. 

Οι εργαζόμενοι κινητοποιούνται 
και δίνουν τον καλύτερο εαυτό 
τους στην επιχείρηση όταν 
αναγνωρίζεται η συνεισφορά τους, 
υπάρχει δίκαιη μεταχείριση, 
αισθάνονται εμπιστοσύνη, 
διαθέτουν ελευθερία 
πρωτοβουλιών, προσπαθούν και 
επιτυγχάνουν προκλητικούς 
στόχους, αισθάνονται την εργασία 
τους ενδιαφέρουσα και σημαντική.   
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Χάθηκε ένας πόλεμος που δεν έγινε ποτέ. 

Μεσάνυχτα Τετάρτης και οι πύλες των σταθμών παραγωγής πλημμυρίσανε 

από κόσμο της Δυτικής Μακεδονίας. Εργαζόμενοι, γυναίκες, παιδιά, 

γέροντες κυρίως κατοίκων των κοινοτήτων που γειτνιάζουν με τους 

σταθμούς παραγωγής. Θυμίζουν στιγμές του 1991-1993 με πολύ 

περισσότερο πραγματικά κόσμο τώρα και με παρόντες όλους τους φορείς. 

Έντονη ήταν η αγανάκτηση του κόσμου και των εργαζομένων για το 

ξεπούλημα της ΔΕΗ με μεγάλη διάθεση να πάει κόντρα στην κυβερνητική 

επιλογή  και να αγωνιστεί για να μην περάσει το νομοσχέδιο για τη μικρή 

ΔΕΗ. Όλοι ήταν εκεί κανείς συνάδελφος δεν πήγε για  δουλειά. 

Κυριακή έληξε η απεργία αλλά ο κόσμος και Δευτέρα βράδυ έδωσε το 

παρόν στις πύλες των ΑΗΣ αποδεικνύοντας ότι είχε διάθεση για συνέχιση 

του αγώνα. 

Για όσους έχουν ζήσει τις απεργίες και το κλίμα που υπήρχε το 1991-1993 

καταλάβαινε ότι κάτι λείπει, κάτι διαφορετικό διαχέονταν στην 

ατμόσφαιρα. Μία ηττοπάθεια και μια έλλειψη αγωνιστικής διάθεσης  και 

ελπίδας από την ηγετική ομάδα των συνδικαλιστών και των τοπικών 

αρχόντων κάτι που επιβεβαιώθηκε μερικές μέρες αργότερα .  

Με την ανακοίνωση της επιστράτευσης παραδώσανε τα όπλα (που δεν τα 

είχαν σηκώσει καν) πρώτα πρώτα ο Σπάρτακος με την βιαστική του 

ανακοίνωση, λες και τους έφυγε ένα βάρος από πάνω τους. 

Η αίσθηση του κόσμου και των εργαζόμενων είναι ότι η υπόθεση ήταν 

πουλημένη κάτι που εκφράστηκε από πολλούς στις συζητήσεις το βράδυ 

στις πύλες των ΑΗΣ με μέλη του ΔΣ της ΓΕΝΟΠ. Έγινε μια απεργία που 

δεν αποφασίστηκε από τους ίδιους τους εργαζόμενους όπως θα όφειλε να 

δρομολογήσει η ΓΕΝΟΠ, για να πάρουν μόνοι τους τις αποφάσεις ως προς 

το πότε, με ποιους τρόπους  θα κάνουν τον αγώνα και πότε θα τον 

τελειώσουν, έναν αγώνα  που αφορά το μέλλον τους και το μέλλον 

ολόκληρης της Δυτικής Μακεδονίας. 

Η δική μου άποψη είναι ότι η μαζικότητα που εκφράστηκε από όλη την 

τοπική κοινωνία και τους φορείς , (με συμμετέχοντες τις νεοεκλεγείσες 

αρχές, που το πήραν σχετικά ζεστά το θέμα σε αντιδιαστολή με τους 

απερχόμενους που λειτουργούσαν μόνο υπό την πίεση των γεγονότων) 

φόβισε κυρίως  τους υποτακτικούς των κομμάτων που υπάρχουν μέσα στο 

συνδικαλιστικό και πολιτικό σύστημα της περιοχής της Δυτικής 

Μακεδονίας . 

Πιστεύω  πως  αν δεν πίεσαν, τουλάχιστον προσεύχονταν  να γίνει η 

επιστράτευση , μπροστά στο αδιέξοδο που βρέθηκαν, στο πώς θα 

διαχειρισθούνε τη μαζικότητα και τη μαχητικότητα του κόσμου. 

Υποσημείωση .-1) Οι συμμαχίες, που έγιναν στο τελευταίο συνέδριο της 

ΓΕΝΟΠ, που είχε σαν αποτέλεσμα την εκλογή προεδρείου μετά από πολύ 

καιρό και έδωσε ελπίδα σε πολλούς ότι θα υπάρξει συντονισμένη 

αντίδραση και αγώνας, να μη περάσει το ξεπούλημα της ΔΕΗ και του 

ορυκτού πλούτου της χώρας, απέδειξε για ακόμα μία φορά ότι σημασία 

έχει, όχι με πόσους κάνεις συμμαχίες , αλλά με ποιούς. 

-2) Ίσως το πιο σημαντικό είναι να μην ξεχνάμε ότι οι αγώνες θέλουν  

μπροστάρηδες με καθαρά κούτελα 

ΛΟΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

Μέλος του Δ.Σ. του Συλλόγου Επιστημονικού Προσωπικού ΔΕΗ 

 

 

Τα ενυπόγραφα άρθρα εκφράζουν τη γνώμη των συγγραφέων τους 
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Ο ΣΕΠ/ΔΕΗ μαζί με το Σύλλογο 
Εργαζομένων ΑΔΜΗΕ/ ΛΑΓΗΕ 
συμμετείχε και στη 2η Δημόσια 
Διαβούλευση για τη 
μεθοδολογία υπολογισμού του 
Απαιτούμενου Εσόδου του 
Διαχειριστή του Εθνικού 
Συστήματος Μεταφοράς 
Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΕΣΜΗΕ). 
 

 Όπως προκύπτει από τα 
αποτελέσματα που δημοσίευσε 
η ΡΑΕ στις 5/6/2014, στη 
διαβούλευση συμμετείχαν εκτός 
από εμάς η ΑΔΜΗΕ Α.Ε., η 
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε. και η 
Ε.Κ.ΠΟΙ.ΖΩ καθώς και 3 άλλες 
εταιρείες, οι οποίες ζήτησαν τη 
μη δημοσιοποίηση των 
στοιχείων τους και των 
απόψεών τους. 
http://deinews.blogspot.gr/2014/06/

blog-post_4810.html#more 

 

 

 

        
 

Το αναπληρωματικό μέλος του 
Συλλόγου μας Βασίλης Καββαδίας 
εκλέχτηκε Δημ. Σύμβουλος με το 
συνδυασμό Νέα Ριζοσπαστική 
Κίνησητου Κώστα Νικολούζου, που 
είναι πλέον Δημοτική Αρχή και 
αναλαμβάνει καθήκοντα την 1η 
Σεπτεμβρίου. 
Του ευχόμαστε καλή δύναμη και 
καλή δουλειά…. 

 

 

 

 

ΝΕΑ ΔΕΔΗΕ 

ΤΡΗΤΡΗΤΡΗ 
ΡΤΞΗΡΥΞΥΞ 
ΥΞΡ 
 

Suscipit, vicis praesent erat  

feugait epulae, validus indoles 

duis enim consequat genitus at. 

Sed, conventio, aliquip  

accumsan adipiscing augue 

blandit minim abbas oppeto 

commov.  

 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat iriure 

validus. Sino lenis vulputate, 

valetudo ille abbas cogo saluto 

quod, esse illum, letatio lorem 

conventio. Letalis nibh iustum 

transverbero bene, erat vulpu 

tate enim esse si sudo erat.  

 

 

ΓΦΗΡΤΗ 
ΡΗΡΗΡ 
 

Volutpat mos at  

neque  

nulla lobortis  

dignissim  

conventio, torqueo, acsi roto 

modo. Feugait in obruo quae 

ingenium tristique elit vel natu 

meus. Molior torqueo capio velit 

loquor aptent ut erat feugiat 

pneum commodo. 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat. 

Volutpat mos at neque nulla  

obortis dignissim conventio, torqueo, acsi roto modo. Feugait in obruo quae ingenium tristique elit vel natu meus. 

Molior torqueo capio velit loquor aptent ut erat feugiat pneum commodo vel obruo mara genitus.  

 

Enim neo velit adsum odio, multo, in commoveo quibus premo tamen erat huic. Occuro uxor dolore, ut at  

praemitto opto si sudo, opes feugiat iriure validus. Sino lenis vulputate, valetudo ille abbas cogo saluto quod, esse illum, 

letatio conventio.  
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Η απεργία, η επιστράτευση και η Ελληνική Δημοκρατία 

Δυο μέρες απεργίας στάθηκαν αρκετές! Δυο μέρες χωρίς διακοπές ρεύματος, χωρίς 
κανένα κίνδυνο black out! Δυο μέρες απεργία, χωρίς ψηλά ποσοστά συμμετοχής, 
ιδιαίτερα στην Αττική! Η φερόμενη ως ελληνική κυβέρνηση, προχώρησε στο γνωστό 
έκτακτο μέτρο της επιστράτευσης των εργαζομένων στον Όμιλο ΔΕΗ Α.Ε. Το κύριο 
καθήκον της, η βασική της υποχρέωση είναι να προασπίζεται το «κοινό» καλό απέναντι 
σε κάθε «προνομιούχα συντεχνία», το «εθνικό» συμφέρον απέναντι σε κάθε επιβουλή!  
Δε γίνεται κατανοητή η πρεμούρα των κυβερνώντων, αν δεν υπογραμμίσουμε ότι, σε 
ολόκληρη τη Δυτική Μακεδονία η απεργία είχε απόλυτη επιτυχία, ενώ οι τοπικές 
κοινωνίες συστρατεύθηκαν με τούς απεργούς και στήριξαν τον αγώνα τους. Και σε 
άλλες περιοχές της χώρας καταγράφηκαν όχι ευκαταφρόνητα ποσοστά συμμετοχής. 
Βιάζονται να ξεπουλήσουν, γι’ αυτό και βιάστηκαν να μας επιτάξουν! Δεν έχουν καιρό, 
φοβούνται το ξύπνημα της λαϊκής οργής, τη Νέμεση!  
Δείτε τους δικούς τους στο συνδικαλιστικό κίνημα: Όσο μεγαλύτερη η συστράτευση 
στον αγώνα, τόσο μεγαλύτερος ο τυχοδιωκτισμός στην επιλογή των μορφών πάλης, 
τόσο μεγαλύτερη η αδημονία της επίταξης από τις συνδικαλιστικές ηγεσίες, τόσο 
ταχύτερη η λήψη της απόφασης για «λήξη» του αγώνα, τόσο μεγαλύτερες οι εκ του 
ασφαλούς μεγαλοστομίες!   
Σήμερα -ποιος δεν το βλέπει;- το «κοινό» καλό ταυτίζεται με το καλό των δανειστών και 
της τρόικα, ενώ το «εθνικό» συμφέρον είναι -όπως πάντα- αυτό των Ευρωπαίων 
Εταίρων κι επενδυτών, δηλαδή η σωτηρία του Ευρώ και της Ευρωπαϊκής Ένωσης! 
Άλλωστε τα P.I.I.G.S.1 -«γουρούνια»- και τα χρέη τους είναι κατά την κρατούσα άποψη 
στα Ευρωπαϊκά Μέσα Μαζικής Εξαπάτησης και στα διεθνή παπαγαλάκια «αγορών» και 
«επενδυτών», η αιτία για την κρίση του Ευρώ και της Ευρωζώνης! 
Το «κοινό» καλό απαιτεί τον τεμαχισμό και ξεπούλημα των φιλέτων της χώρας 
δημόσιων και ιδιωτικών! Απαιτεί την εκποίηση του βασικού μοχλού παραγωγικής 
ανασυγκρότησης της χώρας μας: του ΑΔΜΗΕ, της «μικρής» και της «μεγάλης» ΔΕΗ, του 
ΔΕΔΔΗΕ κ.λ.π. Απαιτεί να μείνουν εκατοντάδες χιλιάδες, ίσως εκατομμύρια, 
συμπατριώτες μας χωρίς ρεύμα, χωρίς δουλειά, χωρίς ελπίδα! 
Το «εθνικό» συμφέρον απαιτεί να έχουν επιστρατευθεί στα τελευταία τρία μνημονιακά 
χρόνια περισσότεροι κλάδοι κι εργαζόμενοι, από ότι σε όλα τα προηγούμενα 
μεταπολιτευτικά χρόνια. Η σωτηρία της «Ελληνικής Πολιτείας»2 και του Ευρώ απαιτεί τη 
θυσία της Ελληνικής Δημοκρατίας, μαζί και κάθε έννοια Δημοκρατίας στην ίδια την 
χώρα που τη γέννησε!  
Αν δεν ελέγχουμε, ως χώρα, το νόμισμά μας, αν δε συντάσσουμε ούτε τους Κρατικούς 
μας Προϋπολογισμούς, αν δεν κατέχουμε στρατηγικές επιχειρήσεις για την εθνική μας 
οικονομία και άμυνα… αν εκποιούμε το υπέδαφος, τις βουνοκορφές και τ΄ ακρογιάλια 
μας… αν η ελπίδα για το μέλλον των παιδιών μας βρίσκεται στα διεθνή σκλαβοπάζαρα 
της οικονομικής μετανάστευσης… τότε, πώς μπορούμε να μιλάμε για ελεύθερη 
Πατρίδα;  
Σήμερα περισσότερο από ποτέ έχουμε ανάγκη από την κατάκτηση της συλλογικότητας, 
της αλληλεγγύης, της αγωνιστικής ενότητας, όχι μόνο ανάμεσα στους εργαζόμενους, σε 
επιτροπές αγώνα και στα σωματεία τους αλλά και στις γειτονιές με ολόκληρο το λαό. 
Έχουμε ανάγκη να πάψουμε να ιδιωτεύουμε, να ξαναγίνουμε Πολίτες! Έχουμε ανάγκη 
να βάζουμε πέρα ότι μας χωρίζει και να θυμηθούμε ότι μας ενώνει. Να γίνουμε αντάξιοι 
της ιστορίας μας! Να πάρουμε πίσω ότι μας κλέβουν: τη Λευτεριά μας, την χώρα μας!  
 
1
 Portugal, Ireland, Italy, Greece, Spain. 

2 Έτσι ονόμαζαν οι δυνάμεις του Άξονα, στην πρώτη Κατοχή, το δωσιλογικό κράτος προτεκτοράτο των 
Αθηνών. 

                                                 Γ. ΓΕΩΡΓΗΣ 
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ΚΕΙΜΕΝΟ 
  Με λαμπρότητα εορτάστηκε η Αγία 

Τριάδα και η Παναγία  Φανερωμένη 
Λευκάδας στη Σχολή Αθήνας του 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
Με λαμπρότητα συνεορτάστηκε τη 
Δευτέρα του Αγίου Πνεύματος 09-06-
2014 η Αγία Τριάδα (προστάτιδα των 
Ηλεκτρολόγων) και η Φανερωμένη 
Λευκάδας στο Παρεκκλήσιο Αγίας 
Τριάδας της Σχολής Αθήνας του ΔΕΔΔΗΕ 
Α.Ε. στην Άνοιξη Αττικής. Τελέσθηκαν οι 
Ακολουθίες του Όρθρου και της Θείας 
Λειτουργίας μετ’ Αρτοκλασίας από τους 
Εφημερίους της Άνοιξης π. Χρήστο Φιφλή 
και π. Ιωάννη Ντανώλα. Στο Χορό των 
Ψαλτών συμμετείχαν ο Λαμπαδάριος 
Κοιμήσεως Θεοτόκου Άνοιξης και ο 
γράφων ο οποίος εκπροσώπησε και το 
ΣΕΠ. Ακολούθησε στη συνέχεια 
λιτάνευση των Εικόνων Αγίας Τριάδας και 
Παναγίας Φανερωμένης μέσα στο 
καταπράσινο χώρο της Σχολής και 
τρισάγιο μπροστά στο μνημείο των 
συναδέλφων που έφυγαν κατά την 
επιτέλεση του καθήκοντος. Στο τέλος το 
φιλόξενο και ακούραστο προσωπικό της 
Σχολής προσέφερε πλούσιο κέρασμα 
αγάπης προς όλους τους 
εκκλησιαζομένους στο κυλικείο της 
Σχολής. 
Την Ιεραρχία του ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
εκπροσώπησαν ο Διευθυντής της ΔΟΕΑΕ 
κ. Εμμ. Παναγιωτάκης, ο Διευθυντής 
Κλάδου της ίδιας Διεύθυνσης κ. Συμεών 
Τσολακίδης , ο Τομεάρχης Ανάπτυξης κ. 
Κ. Κουλιεράκης ,ο Υποτομεάρχης της 
Σχολής Αθήνας κ. Μ. Λαυρεντάκης και η 
Προϊσταμένη της Σχολής κα Αικατερίνη 
Χατζηαναστασίου. Παρέστη και ο 
Εκπρόσωπος Εργαζομένων του ΔΕΔΔΗΕ 
Α.Ε. κ. Κ. Μασούρας. Την Ιεραρχία της 
ΔΕΗ Α.Ε. εκπροσώπησε ο Τομεάρχης 
Επιχειρησιακής Εκπαίδευσης της ΔΕΚΠ κ. 
Σπ. Κέντρος. Παρευρέθηκαν επίσης ο 
νεοεκλεγείς Δήμαρχος Διονύσου κ. 
Διονύσιος Ζαμάνης, πολλοί συνάδελφοι 
των δύο Εταιριών, κάτοικοι της Άνοιξης 
και των γύρω Δήμων και αρκετοί 
Λευκάδιοι του Λεκανοπεδίου. 
Αξίζουν πολλά συγχαρητήρια στους 
συναδέλφους Επιτρόπους του 
Παρεκκλησίου κ.κ. Χριστοφόρου, 
Καλογερόπουλο και Άρμπιρο, τους 
συνταξιούχους πρ. Προϊσταμένους των 
Σχολών Αθήνας κ.κ Ρουχωτά και 
Χρυσανθίδη αλλά και στην Προϊσταμένη 
της Σχολής κα Χατζηαναστασίου για την 
περισσή φροντίδα και τον ένθεο ζήλο που 
επιδεικνύουν κάθε χρόνο για την τέλεση 
του εορτασμού του Παρεκκλησίου με τον 
καλύτερο τρόπο και τον στολισμό των 
δύο εορταζομένων Εικόνων με ωραία 
γαρύφαλλα. 
Κλείνοντας εύχομαι η Φανερωμένη να 
πρεσβεύει στον Υιό της και Θεό μας για 
όλους μας και να κατανοήσουμε  ότι 
μόνο με την κοινωνία του Αγίου 
Πνεύματος μπορεί ο αγώνας μας να έχει 
καρπούς για να επανορθώσουμε την 
σχέση μας, την κοινωνία με τον εαυτό 
μας, τον Θεό και τους άλλους. 
 

 

ΝΕΑ ΔΕΔΗΕ 

ΤΡΗΤΡΗΤΡΗ 
ΡΤΞΗΡΥΞΥΞ 
ΥΞΡ 
 

Suscipit, vicis praesent erat  

feugait epulae, validus indoles 

duis enim consequat genitus at. 

Sed, conventio, aliquip  

accumsan adipiscing augue 

blandit minim abbas oppeto 

commov.  

 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat iriure 

validus. Sino lenis vulputate, 

valetudo ille abbas cogo saluto 

quod, esse illum, letatio lorem 

conventio. Letalis nibh iustum 

transverbero bene, erat vulpu 

tate enim esse si sudo erat.  

 

 

ΓΦΗΡΤΗ 
ΡΗΡΗΡ 
 

Volutpat mos at  

neque  

nulla lobortis  

dignissim  

conventio, torqueo, acsi roto 

modo. Feugait in obruo quae 

ingenium tristique elit vel natu 

meus. Molior torqueo capio velit 

loquor aptent ut erat feugiat 

pneum commodo. 

Enim neo velit adsum odio, 

multo, in commoveo quibus 

premo tamen erat huic. Occuro 

uxor dolore, ut at praemitto opto 

si sudo, opes feugiat. 

Volutpat mos at neque nulla  

obortis dignissim conventio, torqueo, acsi roto modo. Feugait in obruo quae ingenium tristique elit vel natu meus. 

Molior torqueo capio velit loquor aptent ut erat feugiat pneum commodo vel obruo mara genitus.  

 

Enim neo velit adsum odio, multo, in commoveo quibus premo tamen erat huic. Occuro uxor dolore, ut at  

praemitto opto si sudo, opes feugiat iriure validus. Sino lenis vulputate, valetudo ille abbas cogo saluto quod, esse illum, 

letatio conventio.  

 

Ειδήσεις, Άρθρα, Ανακοινώσεις 
Επιμελείται και παρουσιάζει ο Ταμίας ΣΕΠ/ΔΕΗ-ΚΗΕ Θ. Κάτσενος. 

 
Μετατάξεις κατηγοριών ΔΟ1,Τ2 και Υ4 στη ΔΕΗ Α.Ε. 

Σε εξέλιξη βρίσκεται η διαδικασία για την κάλυψη των Υπηρεσιακών αναγκών διαφόρων Μονάδων 
της ΔΕΗ Α.Ε., με μετατάξεις ή με μετατάξεις-μεταθέσεις, των κατηγοριών ΔΟ1,Τ2 και Υ4 που 
εκπροσωπεί ο Σύλλογός μας. Συγκεκριμένα πανελλαδικά ζητούνται 105 ΔΟ1, 45 Τ2 και 1 Υ4 και οι 
ενδιαφερόμενοι για τις θέσεις είναι 12 ΔΟ1, 7 Τ2 και 1 Υ4. Αρκετές οι θέσεις και λίγες οι δυνάμενες 
επιθυμίες. Πρόβλημα όμως υπάρχει με 8 Συναδέλφους μας υποψηφίους ΔΟ1 τους οποίους η 
Διοίκηση της ΔΑΝΠΟ δε θέλει να μετατάξει. Όλοι γνωρίζουμε την Απόφαση 117/2011 ΔΝΣ που 
καθόριζε τα Πανεπιστημιακά πτυχία που θα αναγνωρίζονταν για Μετατάξεις από τότε και στο εξής 
και τα οποία όπως ορίζονταν ήταν σχετικά με τα αντικείμενα της Επιχείρησης. Απόφαση που αν και 
δεν μας άρεσε την σεβαστήκαμε μιας και συμφωνήθηκε. Στη συνέχεια έρχεται να προστεθεί μία 
‘’πυροδοτούμενη’’ ακροτελεύτια μεταβατική διάταξη στην παραπάνω απόφαση, με την 35/2014 
Απόφαση ΔΝΣ, όπου ευνοεί λίγους και αδικεί πολλούς. Συγκεκριμένα όσοι τη στιγμή λήψης της 
συγκεκριμένης απόφασης σπούδαζαν και ανήκουν στους μετέπειτα πτυχιούχους των Θεωρητικών 
Σχολών των οποίων τα πτυχία βγήκαν έξω από τις λίστες δικαιούνται να μεταταγούν ενώ όσοι 
είχαν τα πτυχία από πριν αποκλείονται. Δίκαιη η αγανάκτηση των 8 συναδέλφων, των 
Προϊσταμένων τους καθώς και του Συλλόγου μας για την μονομερή αυτή απόφαση. Από τη στιγμή 
που ανοίγεται η 117 ή θα ευνοήσει όλους ή κανέναν. Με σκοπό τη δικαίωση των 8 συναδέλφων 
μας αποστείλαμε σχετική επιστολή προς το ΓΔ/ΑΝΠ και συναντηθήκαμε μαζί του καθώς και με την 
Ιεραρχία της ΔΑΝΠΟ. Παράλληλα με ενέργειές μας η Πανελλήνια Ένωση Θεολόγων απέστειλε 
θερμή επιστολή στο ΓΔ/ΑΝΠ υπέρ της δικαίωσης των συναδέλφων μας. Καλούμε τη Διοίκηση της 
ΔΑΝΠΟ και το Γενικό να αποδώσουν δικαιοσύνη προκειμένου να δοθεί κίνητρο στους άξιους 
συναδέλφους μας ,τη στιγμή που θα μείνουν τόσες θέσεις κενές, και να αποφύγουν σε βάρος της 
Επιχείρησης μελλοντικές δικαστικές διαμάχες. 
 

Παρουσίαση Οικονομικών Αποτελεσμάτων Α’ Τριμήνου 2014 της ΔΕΗ Α.Ε. στους 
Αναλυτές. 
 
Στις 29-05-2014 το μέλος μας και Γ.Δ. Οικονομικών Υπηρεσιών της ΔΕΗ Α.Ε. κ. Γ. Αγγελόπουλος 
παρουσίασε μαζί με τον Πρόεδρο και ΔΝΣ της Εταιρίας κ. Αρ. Ζερβό τα Οικονομικά Αποτελέσματα 
Α’ Τριμήνου 2014 στους Αναλυτές. Σύμφωνα με τον σχολιασμό τους το πρώτο τρίμηνο του 2014, η 
λειτουργική κερδοφορία βελτιώθηκε, με τα Κέρδη προ Τόκων Φόρων και Αποσβέσεων (EBITDA) να 
αυξάνονται κατά 21,8% σε Ευρώ 309,4 εκατ. λόγω των χαμηλότερων δαπανών αγορών ενέργειας, 
εξέλιξη που οφείλεται κυρίως στην σταδιακή κατάργηση του Μηχανισμού Ανάκτησης Μεταβλητού 
Κόστους. Θετική επίπτωση στην κερδοφορία είχαν επίσης η έκπτωση στις τιμές φυσικού αερίου, με 
εφαρμογή από 01.07.2013,και η ανάκτηση της κρατικής ενίσχυσης στην Αλουμίνιον.    

 

Πρόσφατες Αναθέσεις Καθηκόντων Μελών μας. 
 

 Ο Τσίρμπας Σωτήριος ,Τομεάρχης Οικονομικού Ελέγχου της ΔΟΣΕ/ΔΕΗ, ορίστηκε να ασκεί 
και καθήκοντα Αναπληρωτή Β. Δ/ντή Κλάδου Προληπτικού Οικονομικού Ελέγχου της ίδιας 
Διεύθυνσης. 

 Η Παπακώστα-Τσόγκα Ευθυμία, Τομεάρχης του Κλάδου Νησιών της ΔΠΩΛ/ΔΕΗ, ορίσθηκε 
να ασκεί καθήκοντα Β. Διευθύντριας του αυτού Κλάδου της ΔΠΩΛ. 

 Η Μπαλή Ευθυμία, Τομεάρχης και Προϊσταμένη του Καταστήματος Πωλήσεων Πειραιά 
της ΔΠΩΛ/ΔΕΗ, ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα Β. Διευθύντριας Κλάδου Πωλήσεων Αττικής 
της ίδιας Διεύθυνσης. 

 Ο Παπαγεωργίου Γεώργιος, Υποτομεάρχης ΑΔΜΗΕ Α.Ε., ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα 
Τομεάρχη Ελέγχου Συναλλαγών της ΔΟΛΥ/ΑΔΜΗΕ. 

 Ο Γεωργιάδης Σπυρίδων , Υποτομεάρχης ΑΔΜΗΕ Α.Ε., ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα 
Τομεάρχη Κοστολόγησης της ΔΟΛΥ/ΑΔΜΗΕ. 

 Η Τρομπούκη Ασπασία , Υποτομεάρχης ΑΔΜΗΕ, ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα Τομεάρχη 
Διαχείρισης Αγοράς της ΔΟΛΥ/ΑΔΜΗΕ. 

 
Σε όλους ευχόμαστε συγχαρητήρια, καλή επιτυχία στα νέα τους καθήκοντα και να μη ξεχνούν 
να υποστηρίζουν την κατηγορία μας και τα μέλη του Συλλόγου μας όταν αυτό απαιτείται. 

 

Τα ενυπόγραφα άρθρα εκφράζουν τη γνώμη των συγγραφέων τους 
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Χορωδία ΔΕΗ Α.Ε. – 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
 
Με τρεις μεγάλες συναυλίες, 
σε μεγάλους χώρους, 
αντάξιες του ονόματος που 
έχει αποκτήσει , έκλεισε τη 
χρονιά 2013-2014 η 
θαυμαστή Χορωδία του 
Ομίλου ΔΕΗ. Συγκεκριμένα 
συμμετείχε στις 29-05-2014 
στο Μ.Μ.Α. με το συνθέτη 
Γιάννη Μαρκόπουλο στην 
μεγάλη συναυλία της 
Αρχιεπισκοπής Αθηνών για 
την Άλωση της 
Κωνσταντινούπολης. Στις 28-
06-2014 συμμετείχε πάλι στο 
Μ.Μ.Α. σε κοινή εκδήλωση 
με τη Χορωδία του Σαν Χοσέ 
των Η.Π.Α. Τέλος συμμετείχε 
στις 06-07-2014 στο Ηρώδειο 
πάλι με έργα του Γιάννη 
Μαρκόπουλου και σολίστ το 
Γιώργο Νταλάρα. Οι 
εξαιρετικές εμφανίσεις της 
Χορωδίας έκαναν το 
δημοσιογράφο της 
εφημερίδας ‘’ΤΑ ΝΕΑ’’ 
Νικόλα Ζώη σε εκτενές 
άρθρο του να γράψει ότι το 
Χορωδιακό Σύνολο της ΔΕΗ 
είναι περιζήτητο ,είχε 
εξαιρετική παρουσία και έχει 
βάλει ψηλά τον καλλιτεχνικό 
πήχη. Λόγια που δεν 
μπορούν να μη μας κάνουν 
περήφανους όταν μία ομάδα 
40 ανθρώπων, 
αποκαλύπτουν Πανελλαδικά 
την άγνωστη πτυχή της ΔΕΗ, 
που όσο και αν βάλλεται δεν 
θα υποκύψει, που όσο και αν 
επιστρατεύεται από 
πανικόβλητους 
υποταγμένους δεν θα 
υποταχθεί.  
Αναλυτική παρουσίαση της 
δράσης της Χορωδίας για τις 
χρονιές 2012-2014 θα 
δημοσιεύσουμε το προσεχές 
Φθινόπωρο. 

 

 

 

 

Παρεμβάσεις μελών Δ.Σ. ΣΕΠ. 
 

 Στο 36ο Έκτακτο Εκλογοαπολογιστικό Συνέδριο της ΓΕΝΟΠ-ΔΕΗ/ΚΗΕ που 
διεξάχθηκε πρόσφατα σε Κεντρικό ξενοδοχείο της Αθήνας η Αν. Γραμματέας 
του Συλλόγου μας Φλώρα Παπαδέδε εκλέχθηκε τακτικό μέλος του Δ.Σ. της 
ΓΕΝΟΠ. Συγκεκριμένα συμμετείχε με το ψηφοδέλτιο της Αγωνιστικής Ενότητας 
όπου κατέλαβε 2 έδρες στο Δ.Σ. της ΓΕΝΟΠ. Στη συγκρότηση του Δ.Σ. που 
ακολούθησε κατέλαβε τη θέση της Εκτελεστικής Συμβούλου. Είναι η δεύτερη 
εκλογή γυναίκας στο Δ.Σ. της ΓΕΝΟΠ μετά το 1986 και τη συν. Πετρουλάκη. 
Παράλληλα είναι και η τρίτη εκλογή μέλους του Δ.Σ. του ΣΕΠ στο Δ.Σ. της 
ΓΕΝΟΠ μετά την παλαιότερη εκλογή των συν. Μάρη (χρημάτισε Γ.Γ. της 
ΓΕΝΟΠ) και Πλατανίτη. Χαιρόμαστε για αυτή την εκλογή που ουσιαστικά είναι 
εκλογή του ΣΕΠ και της ευχόμαστε συγχαρητήρια και καλή επιτυχία στα νέα 
της καθήκοντα. Επίσης ο Πρόεδρος του ΣΕΠ Ιω. Μαρκουλής συμμετείχε στο 
ίδιο Συνέδριο με το ψηφοδέλτιο Ενωτική Πρωτοβουλία Συνέδρων, έλαβε 16 
ψήφους και εκλέχθηκε αναπληρωματικό μέλος του Δ.Σ. της ΓΕΝΟΠ. Επίσης 
εκλέχτηκε και αντιπρόσωπος στη ΓΣΕΕ. Καλή επιτυχία ευχόμαστε και σ’ αυτόν. 

 Η Αν. Γραμματέας συμμετείχε επίσης σε ημερίδα στην Τήνο στις 15 Ιουνίου 
για τα Αιολικά Πάρκα. Εκεί μαζί με τους άλλους ομιλητές απέδειξε ότι είναι 
ασύμφορα και δεν προσφέρουν ανάπτυξη και φτηνό ρεύμα. Τόνισε ότι η 
εγκατάσταση ΑΠΕ στη Γερμανία διπλασίασε το κόστος του ρεύματος, ότι η 
παραγωγή ρεύματος απ’ αυτά σε μεγάλες ποσότητες βλάπτει το δίκτυο και 
τέλος ότι τα αιολικά συμβάλλουν στην «ενεργειακή φτώχεια».  

 Η  εκδήλωση του ΣΥΡΙΖΑ κατά της πώλησης της Μικρής ΔΕΗ 
πραγματοποιήθηκε στις 26.06.2014 σε Κεντρικό ξενοδοχείο της Αθήνας. Το 
ΣΕΠ εκπροσώπησαν η αν.γραμματέας και μέλος του Δ.Σ. της ΓΕΝΟΠ Φλ. 
Παπαδέδε, η γ.γ. Ρένα Γιαννικάκη και το μέλος του Δ.Σ. Γεώργιος Γεωργής. Η 
κα Παπαδέδε χαρακτήρισε την πρωτοβουλία του Σύριζα σημαντική αλλά 
τόνισε ότι ο αγώνας και η κινητοποίηση δεν πρέπει να αφορούν μόνο τη 
‘’μικρή ΔΕΗ’’ αλλά και την προωθούμενη εκποίηση του ΑΔΜΗΕ. 

 

Οδηγίες για τη Διαχείριση του άγχους και των ψυχοκοινωνικών κινδύνων στην 
εργασία καθώς και για την Παγκόσμια ημέρα του καπνίσματος. 

 

Οδηγίες για τη Διαχείριση του άγχους και των ψυχοκοινωνικών κινδύνων στην 
εργασία δημοσίευσε στο Portal της ΔΕΗ Α.Ε. η ΔΥΑΕ. Οι Οδηγίες ήταν στα πλαίσια της 
Ευρωπαϊκής Εκστρατείας: Ασφαλείς και Υγιείς χώροι Εργασίας 2014-2015. Στην 
Ελλάδα η επίσημη έναρξη της εκστρατείας έγινε στις 06.05.2014. Τις οδηγίες αυτές 
επιμελήθηκε το μέλος μας που υπηρετεί στη ΔΥΑΕ/ΔΕΗ Νικόλαος Παγουρτζής. Επίσης 
επιμελήθηκε και οδηγίες για την Παγκόσμια ημέρα του καπνίσματος που ήταν η 
31/05/2014 στο ίδιο Portal. 
 

Σεμινάρια SAP στη ΔΕΗ. 
 

Ολοκληρώθηκαν τα Σεμινάρια που διοργάνωσε η ΔΕΚΠ/ΔΕΗ για το νέο 
μηχανογραφικό σύστημα SAP. Σε δύο από τα τελευταία δίδαξαν με επιτυχία γενικές 
αρχές Λογιστικής και εφαρμογή αυτών στο SAP/ERP σε θέματα Ορυχείων και 
εκπαίδευση τελικών χρηστών του υποσυστήματος FI/SAP στο ρόλο ‘’Επόπτης-
Ελεγκτής ‘’ τα μέλη μας Ε. Τσιότσος και Ν. Καλλίας αντίστοιχα. 
 

Τα ενυπόγραφα άρθρα εκφράζουν τη γνώμη των συγγραφέων τους 
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ΣΕΠ ΔΕΗ ΚΗΕ 

ΕΣΦΣΦΣΔΦΣΔ
ΦΣΔΦΣΔΦΣΔΦ  
 

Sit amet, consec tetuer 

adipiscing elit, sed diam 

nonummy nibh euismod  

tincidunt ut laoreet dolore 

magna aliquam . Ut wisi enim 

ad minim veniam, quis nostrud 

exerci tation ullamcorper. Et 

iusto odio dignissim qui blandit 

praeseptatum zzril delenit 

augue duis dolore te feugait 

nulla adipiscing elit, sed diam 

nonummy nibh . 

 

ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ  

Tincidunt ut laoreet dolore 

magna aliquam erat volut pat. 

Ut wisi enim ad minim veniam, 

quis exerci tation ullamcorper 

cipit lobortis nisl ut aliquip ex 

it amet, consec tetuer  

adipiscing elit, sed diam 

nonummy nibh euismod  

tincidunt ut laoreet dolore 

magna aliquam . Ut  

wisi enim ad minim veniam,  

quis nostrud exerci tation  

ullamcorper. Et iusto odio  

dignissim qui blandit  

praeseptatum.  

Αιώνες πριν ο Ισοκράτης ανέφερε: 
«Σύμφωνα με την αξία του πρέπει 

να πράττει και να τιμάται ο κάθε 

άνθρωπος». Στις μέρες μας, όμως, 
δεν είναι λίγες οι φορές που 

ακούγεται πικρόχολα ότι είμαστε η 
«χώρα των αξιοποιημέων 

αναξιοτήτων και των αναξιοποίητων 
αξιών» 

Η Αξιοκρατία που σημαίνει ο 
σωστός άνθρωπος στη σωστή θέση 

με άλλα λόγια σωστή αξιολόγηση 
ατόμων είναι απαραίτητο στοιχείο 

οργάνωσης της κοινωνίας, επειδή 
βελτιώνει την απόδοση της  

συνολικά, είτε οικονομικά είτε 
κοινωνικά. Όταν δεν εφαρμόζεται η 

αξιοκρατία εκτροχιάζονται πολλοί 

στόχοι. 

Με βάση το κοινό καλό η επιλογή 

δ/ντων, τομεαρχών και 

υποτομεαρχών πρέπει να στοχεύει 

στην ανάδειξη των ικανότερων, την 

ανακύκλωση των εμπειριών, των 

γνώσεων και των δεξιοτήτων και 

την προώθηση ενός δυναμισμού 

στη δημόσια διοίκηση. Η επιλογή 

των κατάλληλων ατόμων αποτελεί 

θεμελιώδες στοιχείο για την 

εύρυθμη λειτουργία της κρατικής 

μηχανής, διότι με ένα ορθό  

σύστημα προαγωγών είναι δυνατό 

να οργανωθεί καλύτερα η υπηρεσία 

και οι πλέον σημαντικές θέσεις της 

υπαλληλικής ιεραρχίας να 

καταλαμβάνονται από τους 

αξιότερους υπαλλήλους που 

υφίστανται στο δυναμικό της 

επιχείρησης. 

Συμβαίνει όμως αυτό στην 

Δ.Ε.Η.; 

Πως γίνονται οι τοποθετήσεις και 

γιατί έχουν παραγκωνιστεί οι 

πτυχιούχοι Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων; 

Δυστυχώς τα τελευταία χρόνια 

παρατηρείται το φαινόμενο της 

ανάδειξης προσώπων που 

στερούνται παντελώς των 

τυπικών προσόντων με 

αποτέλεσμα να ζημιώνεται η 

Επιχείρηση από την τεχνογνωσία 

ατόμων που πολλά μπορούν να 

προσφέρουν. 

Αυτά τα φαινόμενα δεν βοηθούν 

κανέναν αλλά αντίθετα 

θεωρούνται ένας από τους 

βασικότερους λόγους της 

αναποτελεσματικότητας του 

δημοσίου τομέα. 

Δεν υπάρχει πλέον περιθώριο να 

παραμείνουμε στο ίδιο πλαίσιο 

που ισχύει σήμερα και για το 

οποίο όλοι ευθυνόμαστε. 

Επιτέλους πρέπει να υπάρξει 

συστηματική και αξιοκρατική 

αξιολόγηση στελεχών. 

 

Τ Ε Υ Χ Ο Σ  

Μ Η Ν Α Σ  
Ε Τ Ο Σ  

01 

 

 

 Παρουσίαση ποιητικής 
Συλλογής. 
 
Την πρώτη της ποιητική 
συλλογή εξέδωσε και 
παρουσίασε πριν από λίγο 
καιρό το μέλος μας και 
Υποτομεάρχης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού στην Περιοχή 
Καλλιθέας του ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
κα  Έλυα Βερυκίου. Το βιβλίο 
έχει τίτλο :« Σιωπή 
Κρυστάλλινη » και 
κυκλοφορεί από τις εκδόσεις 
Ιβίσκος. Η εκδήλωση της 
παρουσίασης 
πραγματοποιήθηκε την 
Τετάρτη 4 Ιουνίου 2014 στον 
πολυχώρο Αίτιον στην 
περιοχή Μακρυγιάννη. Για  
το βιβλίο μίλησαν οι 
Διονύσης Μαρίνος, 
συγγραφέας και ποιητής , η 
Μίνα  Ξηρογιάννη ,ποιήτρια 
και ο Λευκάδιος 
συμπατριώτης μας Μανώλης 
Μεσσήνης , ποιητής. Στην 
απαγγελία των ποιημάτων 
και στο θεατρικό δρώμενο 
που ακολούθησαν κάτω από 
μουσική συνοδεία  πιάνου 
συμμετείχε η ηθοποιός και 
συγγραφέας, Πελαγία 
Φυτοπούλου. Οι ειδικοί στο 
χώρο της ποίησης 
χαρακτήρισαν αξιόλογη την 
ποιητική συλλογή της  Έλυας. 
Οι καταπληκτικοί στίχοι 
θεμελιώνουν γερά  τα 
ποιήματά  της.  Η ποίησή της 
είναι σαν κρυστάλλινη 
σιωπή, όπου ακούς τη σιωπή 
χωρίς να  την σκοτώνεις, την 
κάνεις δικιά  σου και την 
κατακτάς. Το σύλλογό μας 
εκπροσώπησε στην 
παρουσίαση ο Ταμίας του, 
ενώ παρευρέθηκαν και τα 
μέλη μας Τομεάρχες Μ. 
Πίττα  της ΔΕΗ Α.Ε. και Σ. 
Αναγνωστοπούλου και Θ. 
Κατσόγιαννος του ΔΕΔΔΗΕ 
Α.Ε. Συγχαίρουμε την 
ποιήτρια και της ευχόμαστε 
να  επαυξήσει τους 
πνευματικούς καρπούς της 
στο λογοτεχνικό μωσαϊκό της 
Πατρίδας μας. 

 

 

 

 

 

 

Εκείνοι που φεύγουν! 
Γρηγόριος Κ. Ντάλης – Ετών 55 

 
Μεγάλο πλήγμα για τη ΔΕΗ Α.Ε. και το ΣΕΠ/ΔΕΗ-ΚΗΕ, (που για 27 χρόνια υπήρξε μέλος του), αποτελεί 
η πρόωρη έξοδος του μακαριστού συναδέλφου Γρηγορίου Ντάλη. 
Ο αγαπητός Γρηγόρης από τις 09-06-2014 δεν υπάρχει στον εφήμερο κόσμο μας καθώς αναχώρησε για 
την Αιωνιότητα, σε ηλικία 55 ετών. Έχασε τη ζωή του έπειτα από μάχη ,για είκοσι χρόνια, με την 
επάρατη νόσο μη προλαβαίνοντας καν να πάρει τη σύνταξή του. Αποτελεί έτσι το δέκατο κατά σειρά 
μέλος του ΣΕΠ που έφυγαν τα τελευταία 15 χρόνια πριν προλάβουν να συνταξιοδοτηθούν. 
Το έργο του όμως το επιτέλεσε στο ακέραιο καθώς υπήρξε εξαιρετικό Στέλεχος της ΔΕΗ Α.Ε. με 
απαράμιλλο ήθος και ανθρωπιά καθώς και καλός οικογενειάρχης.  
Το Δ.Σ. του ΣΕΠ/ΔΕΗ- ΚΗΕ με την αναγγελία του συμβάντος και σε έκτακτη συνεδρίασή του αποφάσισε 
,την κατάθεση στην μνήμη του εκλιπόντος αντί στεφάνου, του χρηματικού ποσού των 50 Ευρώ στην Α’ 
Παθολογική Κλινική του Λαϊκού Νοσοκομείου Αθηνών, όπου Νοσηλευόταν κατά καιρούς, έπειτα από 
επιθυμία της Οικογένειας του και τη δημοσίευση στην ηλεκτρονική εφημερίδα του Συλλόγου των 
δεόντων για το πρόσωπό του.     
Η νεκρώσιμος ακολουθία τελέσθηκε στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως Θεοτόκου Αμαρουσίου στις 11-06-
2014.Πλήθος κόσμου και συναδέλφων του απ’ τη ΔΕΗ συνόδευσαν τον εκλιπόντα στην τελευταία του 
κατοικία. Πολλοί από αυτούς κατέθεσαν αντί στεφάνου χρήματα στην παραπάνω Κλινική του Λαϊκού 
Νοσοκομείου. Την Ανώτατη Ιεραρχία της ΔΕΗ Α.Ε. εκπροσώπησαν ο Πρόεδρος της Επιχείρησης και ΔΝΣ 
κ. Αρθούρος Ζερβός, η Αναπληρώτρια ΔΝΣ κα Ουρ. Αικατερινάρη και οι Γ.Δ. Παραγωγής και Εμπορίας 
κ.κ. Κοπανάκης και Καραλάζος αντίστοιχα. Παρέστη επίσης ο Αν. Διευθυντής ΔΣΤΡ και Διευθυντής του 
κ. Σωτ. Χατζημιχαήλ ο οποίος εκφώνησε και επικήδειο λόγο, τονίζοντας την μεγάλη αγάπη του 
Γρηγόρη για τη ΔΕΗ και το αντικείμενό του το οποίο κατείχε σε άριστο βαθμό. Αυτός ήταν και ο λόγος 
που παρέμεινε στη ΔΕΗ αποφεύγοντας τον Ιδιωτικό τομέα και μεγαλύτερες θέσεις που ίσως του 
προσέφερε. 
Το σαρανταήμερο μνημόσυνό του τελέσθηκε στις 13-07-2014 στον παραπάνω Ιερό Ναό.  
Ο μακαριστός συνάδελφος Γρηγόρης Κ. Ντάλης  γεννήθηκε το 1959 και μετά τις εγκύκλιες σπουδές του 
σπούδασε Οικονομικά στην Α.Σ.Ο.Ε.Ε. Στη συνέχεια έκανε Μεταπτυχιακές Σπουδές στον Καναδά στην 
Οικονομετρία και την Οικονομική Ανάπτυξη. Το 2005 πραγματοποίησε και δεύτερες Μεταπτυχιακές 
Σπουδές στο ALBA στη Διοίκηση Επιχειρήσεων. Ήταν Άριστος γνώστης της Αγγλικής γλώσσας. Αρχικά 
δούλεψε για 2 χρόνια στο ΚΕΠΕ. Προσελήφθηκε στη ΔΕΗ το 1987 και τοποθετήθηκε στη ΔΠΡΓ της οδού 
Αραχώβης. Εκεί ήταν αρχικά Ειδικό Στέλεχος και το 2000 έγινε Τομεάρχης. Στη συνέχεια  με τη 
δημιουργία της Γ.Δ. Εμπορίας προβιβάστηκε στη θέση Βοηθού Δ/ντή της ΔΣΗΕ. Στη Διεύθυνση αυτή 
άσκησε για ένα χρονικό διάστημα και τα καθήκοντα του Αν. Δ/ντή. Τον τελευταίο χρόνο της ζωής του 
επέστρεψε στην παλιά του Διεύθυνση που μετονομάστηκε σε ΔΣΤΡ στον Κλάδο Ρυθμιστικών Θεμάτων. 
Έχαιρε εκτίμησης τόσο από τους συναδέλφους του όσο και από την Ιεραρχία του. 
Ο Γρηγόρης ήταν άνθρωπος της προσφοράς, της υπέρβασης και της δημιουργίας. Διακρίνονταν για την 
αξιοπρέπεια, την ευγένεια και την εργατικότητά του. Ακόμη και στο μακροχρόνιο διάστημα της 
ασθένειάς του δούλευε ως τις πρώτες βραδινές ώρες χωρίς να αναφέρει τίποτα σε κανέναν για αυτή. 
Τίμησε την Επιχείρηση ως άξιο Στέλεχος που ήταν αλλά και τιμήθηκε απ’ αυτήν με τις θέσεις που του 
εμπιστεύθηκε.      
Συμμετείχε στις δράσεις του ΣΕΠ και δέχονταν πάντα στο γραφείο του το Προεδρείο του Συλλόγου 
όταν τον επισκέπτονταν. 
Ευχόμαστε ολόψυχα ο Θεός να αναπαύει την ψυχή του και να δυναμώνει τον πατέρα του Κωνσταντίνο 
,τη σύζυγό του Μαρία, τα παιδιά του Φανή και Κωνσταντίνο και τα αδέλφια του Ηλία, Βιολέττα και 
Σοφία.  
 

 

Γάμος μελών ΣΕΠ. 
 

Τα μέλη του Συλλόγου μας Καραμπέτσης Γεώργιος της ΔΠΛΡ/ΔΕΗ και Καϊδόγλου Νικολέττα της 
ΔΣΑΔΕ/ΔΕΗ ήρθαν σε γάμου κοινωνία τον περασμένο Μάιο. Τους ευχόμαστε να ζήσουν και να 
ευτυχήσουν. 
                          

 

Τα ενυπόγραφα άρθρα εκφράζουν τη γνώμη των συγγραφέων τους 

         ΙΟΥΛΙΟΣ 2014  
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